


Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICOSRPN° 006/2021 -CONTRATON° 333/2022

PORTARIA
PORTARIA N° 069/2022 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  
     

 
 

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021 (BB911500) 
CONTRATO No 333/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 288/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
006/2021 (BB911500). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER À MERENDA ESCOLAR 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA - BAHIA. Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.   
 

1402      2032      3.3.90.30.00          Fonte 1500000, 15500000 e 15520000 
 
Contrato Nº 333/2022. Fornecedor: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA - ME com 
valor estimado de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), CNPJ 11.609.023/0001-14.   
Data: 13/09/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal 

 

Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 3

AVISODE EXTRATODECONTRATO-PREGÃOELETRÔNICOSRPN° 006/2021 -CONTRATON° 333/2022

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 4

PORTARIA N° 069/2022 - SEDUC

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA-BA, POR 
MEIO DA EMPRESA CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA – CIEE, EM CONFORMIDADE COM 

AS LEIS Nº 11.788/2008 E Nº 964/2022 
 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 
 

 

MATRICULA NOME CARGO INICIO_BOLSA 

5803 ADALTO DAS NEVES LEITE ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5931 AGATHA SANTANA ORNELAS ESTAGIARIO NM 06/07/2022 

5757 ALANA MARIA BATISTA REIS ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5686 ALESSANDRA CONCEICAO DO NASCIMENTO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5699 ALESSANDRA HORA DE OLIVEIRA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5748 AMANDA DE ARGOLO MENEZES ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5751 ANA CAROLINA DE SOUZA SANTOS ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5738 ANA CAROLINA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5806 ANA CAROLINA DOS SANTOS ALVES ESTAGIARIO NM 02/06/2022 

5759 ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5952 ANA CLARA SILVA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 01/08/2022 

5754 ANA CRISTINA CRUZ DA SILVA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5760 ANA MARIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5702 ANAILDES SANTOS SOUZA ESTAGIARIO NS 27/05/2022 

5809 ANDREA CONCEICAO VIDAL ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5696 ANIELLE SILVA DE JESUS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5769 ARIANA VITORIA SANTOS SOUSA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5773 ARIELE DE OLIVEIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5951 ARLANA SANTOS NUNES ESTAGIARIO NM 23/08/2022 

5776 BARBARA DOS SANTOS DE JESUS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5779 BEATRIZ ANDRADE DE SOUSA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5929 BEATRIZ DA ANUNCIACAO MUNIZ ESTAGIARIO NM 12/07/2022 

5700 BETANIA BATISTA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5762 BIANCA DOS SANTOS NERI ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5830 BRENDA MARIA GUILHERME DE MENEZES ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5703 BRUNA JESUS DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5832 BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5765 CAMILA CARVALHO CIRQUEIRA ESTAGIARIO NS 06/06/2022 

5949 CAMILA DO NASCIMENTO DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 26/08/2022 

5705 CAMILE DA SILVA CONCEICAO ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5783 CAMILLY VITORIA MENEZES DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5928 CARINE DO ROSARIO MUNIZ ESTAGIARIO NS 20/07/2022 

5706 CARLA MANUELA DE JESUS SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5796 CAROLINA SANTOS DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5798 CAROLINE SANTOS OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5835 CLAUDECI BARRETO DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5708 CLAUDIA LIMA BARBOZA SANTOS ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 5

OUTROS

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

5734 CLAUDIANE DE ALMEIDA CONCEICAO ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5704 CLEIDEVANIA DOS SANTOS SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5710 CRISLAINE FERREIRA DIAS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5712 DAIANA CAMPOS DA SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5768 DAIANE DA SILVA MARANDUBA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5709 DALILA VIEIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5743 DANIELA DA SILVA  ANDRADE ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5948 DAVI BENEDICTIS CARVALHO ESTAGIARIO NS 01/08/2022 

5772 DAYANA PEREIRA DA SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5711 EDILENE SANTANA ALMEIDA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5800 EDUARDA LIMA RIBEIRO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5801 EDYLANE ROCHA DE JESUS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5804 ELIANE SIRQUEIRA SOUZA SANTOS ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5837 EMANUELEN BORGES DE OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5807 EMILE SANTOS NUNES ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5810 EMILY DOS SANTOS FERREIRA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5884 ERICA BRITTO ESTRELA ESTAGIARIO NM 20/06/2022 

5845 EVELIN BARBOSA DE SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5812 EVILIM DE PAULA GOMES ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5846 FABRICIA MOTA DA CRUZ ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5814 FERNANDA DA SILVA ALVES ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5775 FLAVIA DE SANTANA LIMA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5715 FRANSCYHELEN DOS SANTOS COSTA ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5815 GABRIELA ROSARIO DE ARAUJO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5816 GABRIELA SANTOS SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5848 GEDILZA DOS SANTOS FERREIRA ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5850 GEOVANA DE ALMEIDA CONCEICAO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5818 GILDA ALVES DE OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5717 GLAUCIA VICTORIA MEIRA ALVIM ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5820 GRACIELA NASCIMENTO DE SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5822 GRACIELLE SANTOS DE SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5833 GRAZIELE CONCEICAO DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5825 GRAZIELE DA CONCEICAO DE SANTANA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5842 GRAZIELLE NASCIMENTO SOUZA ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5719 IASMIN JESUS DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5721 INDRID FLAVIA PAULA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5723 INGRID MIRELLI PEREIRA BATISTA SANTOS ESTAGIARIO NS 15/06/2022 

5844 INGRID RODRIGUES DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5847 ISABELLE MATOS DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5714 IVONETE DA CONCEICAO SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5746 JAINE ARAUJO DE SOUZA ESTAGIARIO NM 03/06/2022 

5777 JAINE CARLA SANTANA FELISBERTO ESTAGIARIO NS 10/06/2022 

5725 JANAINA APARECIDA DOS SANTOS NEVES ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5726 JANETE SOUZA DE ALMEIDA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5729 JANINE SANTOS DA CRUZ DO AMOR ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

5732 JAQUELINE GARCIA SIMOES DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5867 JESSICA DOS SANTOS DA PURIFICACAO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5733 JESSICA DOS SANTOS MACIEL ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5828 JESSICA LOPES DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5829 JESSICA SANTOS DE SOUZA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5735 JOSILMA GARCIA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5716 JULIANA SANTOS DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 16/05/2022 

5736 LAISE DE BRITO SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5831 LARA SOUZA MACIEL ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5853 LAURA SANTOS CONCEICAO ESTAGIARIO NM 02/06/2022 

5739 LAYANA SANTOS DA SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5740 LEANE MACEDO DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5747 LETICIA REIS PEREIRA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5741 LIZANDRA SANTOS DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5742 LORENA CONCEICAO DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5834 LORRANA SANTOS DA CRUZ ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5744 LORRANY FRANCIELE TEIXEIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5718 LUCAS DE JESUS SILVA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5745 MAIRA SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5778 MARCELA AGUIAR SANTANA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5854 MARCIELE PEREIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5756 MARIA ANGELICA DOS SANTOS OLIVEIRA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5840 MARIA CLARA RAMOS MOREIRA ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5758 MARIA CLAUDIA SANTOS DA SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5843 MARIA EDUARDA SANTANA SACRAMENTO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5761 MARIA EDUARDA SEVERO OLIVEIRA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5849 MARIA JANAINA DAMASCENO BRITO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5852 MARIA JOANA DOS SANTOS VIANA ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5763 MARIA LEDIJANE GOMES PEREIRA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5859 MARIA RANIELE DOS SANTOS BORGES ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5764 MARIA VITORIA MACHADO DE OLIVEIRA REIS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5860 MARIANE SANTOS DE JESUS ESTAGIARIO NM 03/06/2022 

5780 MARIVANIA DOS SANTOS VIDAL ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5863 MICAELA DOS SANTOS CONCEICAO ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5766 MIRELA FRANCISCA MENDES RIOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5868 NAIARA JESUS DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 03/06/2022 

5720 NAYARA DA SILVA SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5932 NILDA SANTOS PIMENTA DA SILVA ESTAGIARIO NS 18/07/2022 

5870 NIVANILDA SANTOS DE OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 02/06/2022 

5767 PAMELA KAROLINE DE SANTANA DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5855 RAFAELA OLIVEIRA DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5873 RAILANE DE OLIVEIRA SANTOS ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5856 RAILLY BRITO DE SANTANA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5874 RAISSA SENA MENDES ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5770 RAVENA VICTOR DOS SANTOS ESTAGIARIO NS 01/06/2022 

Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

5857 REBECA DE ALMEIDA OLIVEIRA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5885 REBECA NAIARA DA SILVA RIBEIRO ESTAGIARIO NM 20/06/2022 

5858 RENATA SANTOS NASCIMENTO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5933 RITA DE CASSIA LEAL DOREA MENEZES ESTAGIARIO NM 13/07/2022 

5781 ROBERTA VIRGINIA CARDOSO MENEZES ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5750 ROMILDA DE ARAUJO SENA BRITO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5876 ROSEMILA OLIVEIRA CONCEICAO ESTAGIARIO NM 07/06/2022 

5861 RUANI PORTUGAL SANTOS VASCONCELOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5727 SANDRA APARECIDA CANE SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5866 SARA NIVEA MACEDO DE ALMEIDA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5752 SOLANGE BARRETO DE SANTANA SANTOS ESTAGIARIO NM 31/05/2022 

5785 SORAIA FRANCISCA DA SILVA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5869 STEFANE VICTORIA FRANCA LIMA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5871 TACIANA MENDES SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5877 TAILANE ARAUJO SANTOS ESTAGIARIO NM 03/06/2022 

5950 TAINA NASCIMENTO DOS REIS ESTAGIARIO NM 16/08/2022 

5872 TAINA SILVA DO NASCIMENTO ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5786 TAINARA DE OLIVEIRA SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5782 TAINARA DOS SANTOS MENDES ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5879 TAIS AZEVEDO DA ROCHA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5787 TAMARA DA CONCEICAO SANTOS ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5755 TAMIRES SANTOS SILVA ESTAGIARIO NM 30/05/2022 

5788 THAINA DA SILVA SANTOS ESTAGIARIO NS 30/05/2022 

5882 THAMIRES MENEZES DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 08/06/2022 

5789 THAYNA DE ANDRADE MAIA DE MIRANDA ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5790 THIANE SANTOS DE ARAUJO ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5878 VALCILENE DA ROCHA MUNIZ ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5880 VALERIA BISPO DE JESUS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5791 VALERIA CAROLINA DA SILVA CAVALCANTI ESTAGIARIO NS 23/05/2022 

5881 VALQUIRIA DA ROCHA MUNIZ ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5728 VANESSA DOS SANTOS DA SILVA ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5793 VERENA REIS DE ANDRADE ESTAGIARIO NS 06/06/2022 

5731 VITORIA SUELY DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

5875 VITORIA VALERIO DOS SANTOS ESTAGIARIO NM 27/05/2022 

5883 WELLEN VITORIA MESSIAS DO MONTE ESTAGIARIO NM 23/05/2022 

 

 

Esplanada, 15 de setembro de 2022. 

 

 

Edição 420 | Ano 2022
20 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: QGEWW0TV-KWECVB7R-JKT0Y0EQ-MT3TLSRX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2021 - CONTRATO N° 333/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 069/2022 - SEDUC

	OUTROS
	OUTROS


		2022-09-20T16:39:15-0300




